33.90.30 - Aquisição de material de consumo - R$ 1.500,00
(um mil e quinhentos reais)

Nota de Crédito: 2006NC000025, de 04/09/2006.
Parágrafo Primeiro. A transferência orçamentária será efe-

tuada em parcela única e o recurso financeiro repassado, de forma
condicionada, no momento da transferência, à liquidação da despesa
no SIAFI pela Instituição, de acordo com o estabelecido no Decreto
nº 5.379, de 25 de fevereiro de 2005.

Parágrafo Segundo. Serão realizadas as seguintes despesas
por meio da presente descentralização de crédito:

1.Produção de material - R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais)
2.Adaptação e desenvolvimento do material - R$ 39.000,00

(trinta e nove mil reais)
3.Registro do processo e desenvolvimento de metodologias -

R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
4.Acompanhamento e desenvolvimento do projeto - R$

8.000,00 (oito mil reais)
5.Aquisição de material de consumo - R$ 1.500,00 (um mil

e quinhentos reais)
Parágrafo Terceiro. O monitoramento da execução dos cré-

ditos descentralizados será realizado por meio de relatórios parciais e
final, que serão elaborados pela Universidade Federal do Rio Grande
do Sul - UFRGS, e submetidos à apreciação da SEED/MEC, os quais